

[162/A-22]
E+Q

SEAT No. _____

No. of Printed Pages : 2

SARDAR PATEL UNIVERSITY
LL.B CBCS 6TH SEMESTER - EXAMINATION
THURSDAY, 28TH MARCH
2019
2.00 PM TO 4.00 PM
MOOT COURT EXERCISE AND INTERNSHIP
UL06CLLB04

Total Marks: 50

- Note: 1. Figure to the right indicate full marks
2. Do not change questions number

Q.1 Prepare cross examination of defendant as an Advocate of Plaintiff in a Suit for Specific Performance of Contract. 12

OR

Q.1 Frame the issue on following suits: 12
a. Suit For redemption of mortgage
b. Suit for partition of the disputed property

Q.2 Heena has filed an application of maintenance u/s 125 of the Cr.P.C. 1973 as a wife of Ahmed. Prepare Examination in Chief of the Opponent. 13

OR

Q.2 Prepare further statement u/s 313 of Cr. P. c. 1973 of an offence of Murder u/s 302 of the Indian Penal Code before initiating argument. 13

Q.3 Preparation of a Board of Civil Cases (not less than 15) and State the Procedure adopted by a Clerk of the Court. 12

OR

Q.3 "A" has filed a civil suit against 'B'. State and Discuss the stages of the suit from filing to the judgment announced by the court. 12

Q.4 Prepare written arguments in a petition as an Advocate of Petitioner. This divorce petition is filed in the court of Ahmedabad. 13

OR

Q.4 Prepare arguments for an offence of defamation, published in a newspaper named Gujarat Samachar on behalf of Complainant. 13

(P.T.O.)

(1)

ગુજરાતી તરજુમો

પ્ર.૧ કરારના વિશિષ્ટ પાલનના દાવામાં વાદીના એડવોકેટ તરીકે પ્રતિવાદીની ઉલટ તપાસ તૈયાર કરો. ૧૨

અથવા

પ્ર.૧ નીચેના દાવા પર મુદ્દા ફેમ કરો: ૧૨

એ. ગીરો મુક્તિ માટેનો દાવો

બી. વિવાદિત મિલકતના વિભાજનના માટેનો દાવો

પ્ર.૨ હીનાએ (R.P.C. 1973 ની કલમ 125 હેઠળ એહમદની પત્ની તરીકે ભરણપોષણની અરજી દાખલ કરી છે. તો ૧૩ સામાવાળાની સર તપાસ તૈયાર કરો.

અથવા

પ્ર.૨ દલીલ શરૂ કરતા પહેલા ભારતીય દંડસંહિતાની કલમ ૩૦૨ હેટળ હત્યાના ગુનામાં ક્રિમીનલ પ્રો. કો. ૧૩ 1973 ની કલમ ૩૧૩ હેટળ વધારુનું નિવેદન તૈયાર કરો.

પ્ર.૩ દીવીની કેસોને બોર્ડની (15 કરતાઓછીનહી)તૈયારી કરો અને અદાલતના કારકુન દ્વારા બોર્ડ તૈયાર અનુસર્વામાં આં આવેલ કાર્યવાહી દર્શાવો.

અથવા

પ્ર.૩ 'અ' એ 'બ' સામે દિવાની દાવો દાખલ કર્યો છે. દાવો દાખલ કર્યો ત્યારથી અદાલત ચુકાદો જાહેર કરે ૧૨ ત્યાસુધીના તબક્કા દર્શાવી અને ચર્ચા કરો.

પ્ર.૪ અરજદારના એડવોકેટ તરીકે અરજીમાં લેખિત દલીલો તૈયાર કરો. આ છૂટાછેડાની અરજી અમદાવાદની ૧૩ અદાલતમાં દાખલ કરવામાં આવી છે.

અથવા

પ્ર.૪ ફરિયાદી વતી ગુજરાત સમાચાર નામનું સમાચારપત્રમાં પ્રકાશિત બદનક્ષીના ગુના માટે દલીલો તૈયાર ૧૩ કરો.

— X —
(2)